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Soluciones de Energia de México

Nombre: CORONA HERNANDEZ MA DE LA LUZ Teléfono:

Potencia: 12.6 kW Fecha: 28 de Enero de 2026

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 178970301082
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,517 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,360
TUPRODUCCIONCON ()  PANELES 1,694 kwh y pagas a CFE $§342
TE AHORRARAS3.62 7% AL MES $ 5,018 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
3.8 ANOS 630 W 20 56 m ° 26.6 %

INCENTIVO FISCAL

$ 78,901.50
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

28 de Enero de 2026 12 de Febrero de 2026

Propuesta 1

FolioNo # 20260135

CORONA HERNANDEZ MA DE LA LUZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
20 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $ 45,000.00
1 Solis Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD $54,000.00 $ 54,000.00
20 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,200.00 $24,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
20 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,500.00 $30,000.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION CFE MT $0.00 $0.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACION ELECTRICA $22,500.00 $22,500.00
1 UNIDAD DE INSPECCION DE INSTALACION ELECTRICA 1 A 250 $22,500.00 $22,500.00
KW
1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL CFE $15,000.00 $15,000.00
20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $2,225.25 $ 44,505.00

. ______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $263,005.00

IVA $42,080.80

TOTAL (MXN) $ 305,085.80

@ ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/

D 3511663864
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 64,324.00 $ 4,104.00 $78,901.50 $60,220.00 $ 139,121.50 $-165,964.30
2 $68,183.44 $ 4,350.24 $ 0.00 $ 63,833.20 $63,833.20 $-102,131.10
3 $72,274.45 $ 4,611.25 $0.00 $ 67,663.19 $67,663.19 $ -34,467.91
4 $76,610.91 $ 4,887.93 $ 0.00 $71,722.98 $71,722.98 $37,255.08
5 $ 81,207.57 $ 5,181.21 $0.00 $76,026.36 $76,026.36 $113,281.44
6 $ 86,080.02 $5,492.08 $ 0.00 $ 80,587.94 $ 80,587.94 $193,869.38
7 $91,244.82 $5,821.60 $0.00 $ 85,423.22 $ 85,423.22 $279,292.60
8 $ 96,719.51 $ 6,170.90 $0.00 $90,548.61 $ 90,548.61 $369,841.22
9 $102,522.68 $ 6,541.15 $0.00 $95,981.53 $95,981.53 $ 465,822.75
10 $108,674.04 $6,933.62 $0.00 $101,740.42 $101,740.42 $567,563.17
1 $ 115,194.49 $7,349.64 $0.00 $107,844.85 $107,844.85 $ 675,408.02
12 $122,106.16 $7,790.62 $0.00 $ 114,315.54 $114,315.54 $789,723.56
13 $129,432.53 $ 8,258.05 $0.00 $121,174.47 $ 121,174.47 $910,898.03
14 $137,198.48 $ 8,753.54 $0.00 $128,444.94 $128,444.94 $1,039,342.97
15 $145,430.39 $9,278.75 $0.00 $ 136,151.64 $136,151.64 $1,175,494.61
16 $154,156.21 $9,835.47 $0.00 $144,320.73 $144,320.73 $1,319,815.34
17 $163,405.58 $10,425.60 $0.00 $152,979.98 $152,979.98 $1,472,795.32
18 $173,209.92 $ 11,051.14 $ 0.00 $162,158.78 $162,158.78 $1,634,954.10
19 $183,602.51 $ 11,714.21 $0.00 $171,888.30 $171,888.30 $1,806,842.40
20 $194,618.66 $12,417.06 $ 0.00 $182,201.60 $182,201.60 $1,989,044.00
21 $206,295.78 $13,162.08 $0.00 $193,133.70 $193,133.70 $2,182,177.70
22 $218,673.53 $13,951.81 $0.00 $204,721.72 $204,721.72 $2,386,899.42
23 $231,793.94 $14,788.92 $0.00 $ 217,005.02 $ 217,005.02 $2,603,904.44
24 $ 245,701.58 $15,676.25 $0.00 $230,025.32 $230,025.32 $2,833,929.77
25 $260,443.67 $16,616.83 $0.00 $243,826.84 $243,826.84 $ 3,077,756.61

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $253,460.00 I Ahorro acumuladeo anual $
3,500,000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

[ Consumo actual kWh [l Generacin de energia kWh
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Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre
Generacioén de energia 1,785.5 1,645.9 1,783.3 1,867.2 2,017.4 2,005.0 1,894.2 1,596.8 1,462.5 1,524.7 1,351.2 1,570.1

Consumo actual 1,584.0 1,375.0 1,694.0 1,385.0 1,483.0 1,678.0 1,451.0 1,330.0 1,465.0 1,459.0 1,590.0 1,710.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ "\uevo pago a CFE [ Page actual a CFE
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



